

Årsredovisning
för
Yutong Eurobus Scandinavia AB

556163-7470

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen för Yutong Eurobus Scandinavia AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bedriver import och försäljning av stads- och turistbussar, försäljning och förmedling av reservdelar till bussar och därmed förenlig verksamhet.

Bolaget har filialer i Danmark och Finland. Verksamheten i Finland bedrivs sedan slutet av 2021 bolagsform och filialen är inte aktiv.

Företaget har sitt säte i Örebro.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Företaget YES verksamhet var framgångsrik under 2022. Företaget har under de senaste åren varit banbrytande angående elektrifieringen av kollektivtrafiken i Norden. Företagets arbete med marknadsföring av dess viktigaste produkter och deltagande i stora anbud, har resulterat i nya kontrakt. Genom sin danska filial levererade Företaget 91 elektriska bussar till Danmark under året 2022 och sålde över 100 bussar, varav ett kontrakt gäller 105 bussar som levereras under 2023 och början av 2024. Företagets styrelse hoppas att den framgångsrika verksamheten i Danmark uppmuntrar till fördelaktiga kontrakt i aktuella anbud i Sverige.

Drift av elektriska bussar, som företaget sålt och ansvarar för med drifttjänst på kontrakt, har gått mycket bra. Företagets renommé, både för bussarnas kvalitet och inte minst för tjänster (service) inom området högspänningselektricitet, ledde till att företaget upplevde växande efterfrågan från både befintliga och nya kunder vad gäller deltagande i anbud under året. Det finns skäl att ha goda förhoppningar till resultat under kommande år.

Liksom tidigare är de nordiska länderna i spetsen för elektrifieringen av kollektivtrafiken och YES spelade en nyckelroll därvidlag i början. Myndigheternas planer i länderna pekar på en snabb ökning av marknaden under de kommande åren. Företagets position på marknaden är stark och vi har investerat i en omfattande informationsverksamhet och strävar efter ökad marknadsandel. YES-bolag har sålt runt 800 elektriska bussar i Norden. Företagets medarbetare förtjänar en stor tacksamhet för energiskt och framgångsrikt arbete under verksamhetsåret.

Verksamheten i Finland överlämnades till YES-EU Oy 2021 och alla aktiviteter i YES finska filial stängdes. Den finska filialen finns fortfarande på papper men avsikten är att stänga den under 2023.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Från 13 april 2023 ägs 83,4 % av aktierna i Yutong Eurobus Scandinavia AB av YES-EU Group AG med säte i Schweiz.

Förväntad framtida utveckling

Bolaget har i juni 2023 signerat sitt första kontrakt för försäljning av elbussar i Sverige. Leverans av bussar i Sverige beräknas ske i maj 2024.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	385 470	355 594	116 246	239 616
Resultat efter finansiella poster	-3 493	11 403	2 326	24 733
Soliditet (%)	0,7	3,1	4,1	6,9

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Fri överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	111 200	445 450	1 796 636	8 793 190	11 146 476
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-5 320 000		-5 320 000
Balanseras i ny räkning			8 793 190	-8 793 190	0
Årets resultat				-4 868 424	-4 868 424
Belopp vid årets utgång	111 200	445 450	5 269 826	-4 868 424	958 052

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	445 450
balanserad vinst	5 269 826
årets förlust	-4 868 424
	846 852
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	0
i ny räkning överföres	846 852
	846 852

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	385 470 111	355 593 797
Övriga rörelseintäkter		936 530	1 164 305
		386 406 641	356 758 102
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-369 179 778	-334 557 518
Övriga externa kostnader	3	-12 856 960	-4 849 073
Personalkostnader	4	-6 123 582	-4 983 153
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-53 091	-46 326
Övriga rörelsekostnader		-431 084	-68 867
		-388 644 495	-344 504 937
Rörelseresultat		-2 237 854	12 253 165
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	226	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-1 255 336	-850 205
		-1 255 110	-850 205
Resultat efter finansiella poster		-3 492 964	11 402 960
Resultat före skatt		-3 492 964	11 402 960
Skatt på årets resultat	7	-1 375 460	-2 591 940
Övriga skatter		0	-17 830
Årets resultat		-4 868 424	8 793 190

Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

8

101 824

154 915

101 824

154 915

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar

9

10 553 466

11 942 731

10 553 466

11 942 731

Summa anläggningstillgångar

10 655 290

12 097 646

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror

30 865 718

60 881 972

Förskott till leverantörer

24 757 500

104 485 669

55 623 218

165 367 641

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

5 621 012

131 765 039

Övriga fordringar

1 409 846

5 661 676

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

10

41 757

1 554 353

7 072 615

138 981 068

Kassa och bank

57 033 043

41 603 903

Summa omsättningstillgångar

119 728 876

345 952 612

SUMMA TILLGÅNGAR

130 384 166

358 050 258

Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

11, 12

Bundet eget kapital

Aktiekapital

111 200

111 200

111 200

111 200

Fritt eget kapital

Fri överkursfond

445 450

445 450

Balanserad vinst eller förlust

5 269 826

1 796 636

Årets resultat

-4 868 424

8 793 190

846 852

11 035 276

Summa eget kapital

958 052

11 146 476

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder

22 170 537

186 859 830

Leverantörsskulder

7 769 199

101 200 151

Aktuella skatteskulder

334 542

965 835

Övriga skulder

98 444 186

55 665 712

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

13

707 650

2 212 254

Summa kortfristiga skulder

129 426 114

346 903 782

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

130 384 166

358 050 258

Kassaflödesanalys

Not

2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

-3 492 964

11 402 960

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

14

-5 399 996

-483 807

Betald skatt

-2 006 753

-2 696 963

**Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändring av rörelsekapital**

-10 899 713

8 222 190

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av varulager och pågående arbete

109 744 423

-145 607 269

Förändring av kundfordringar

126 144 027

-121 838 025

Förändring av kortfristiga fordringar

5 764 426

7 278 008

Förändring av leverantörsskulder

-93 430 952

88 858 281

Förändring av kortfristiga skulder

-123 415 423

205 407 615

Kassaflöde från den löpande verksamheten

13 906 788

42 320 800

Investeringsverksamheten

Försäljning av materiella anläggningstillgångar

0

-45 727

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar

0

-3 030 840

Övriga förändringar finansiella anläggningstillgångar

1 681 102

-8 896 078

Kassaflöde från investeringsverksamheten

1 681 102

-11 972 645

Finansieringsverksamheten

Utbetald utdelning

-5 320 000

0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

-5 320 000

0

Årets kassaflöde

10 267 890

30 348 155

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början

41 603 903

10 672 561

Kursdifferens i likvida medel

Kursdifferens i likvida medel

5 161 250

583 187

Likvida medel vid årets slut

57 033 043

41 603 903

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Årsredovisningen upprättas för första gången i enlighet med BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Övergången till K3 har inte föranlett några ändringar i resultaträkningen, balansräkningen, kassaflödesanalys eller noter och någon effekt i det egna kapitalet har med anledning av övergången till K3 inte uppkommit.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs och de valutakursdifferenser som uppkommer redovisas i resultaträkningen. Valutakusvinster och -förluster avseende rörelserelaterade fordringar och skulder i utländsk valuta redovisas i posterna Övriga rörelseintäkter och Övriga rörelsekostnader. Övriga valutakursvinster och -förluster redovisas under rubriken Resultat från finansiella poster.

Omräkning av filialer

Tillgångar och skulder i utländska filialer räknas om till balansdagens kurs.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer

5 år

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2022	2021
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Försäljning Danmark	383 052 607	198 070 025
Försäljning Sverige	2 417 504	598 531
Försäljning Finland	0	156 925 240
	385 470 111	355 593 796

Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
Grant Thornton		
Revisionsuppdrag	52 425	101 455
	52 425	101 455

Not 4 Anställda och personalkostnader fördelade per land

		2022		2021
Medelantalet anställda fördelade per land				
Sverige	4	(1)	3	(1)
Danmark	2	()	1	()
Finland	0	()	1	()
	6	(1)	5	(1)

Inom parentes anges medelantalet kvinnor.

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör	100 000	0
Övriga anställda	5 188 905	4 696 483
	5 288 905	4 696 483

Sociala kostnader

Pensionskostnader för övriga anställda	160 076	129 050
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	700 998	1 104 935
	861 074	1 233 985

Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022	2021
Övriga ränteintäkter	226	0
	226	0

Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022	2021
Övriga räntekostnader	1 255 336	850 205
	1 255 336	850 205

Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
På årets resultat i bolaget	0	0
På årets resultat i den danska filialen	1 375 460	1 232 670
På årets resultat i den finska filialen	0	1 377 100
Totalt redovisad skatt	1 375 460	2 609 770

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-3 492 964		11 402 960
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-719 551	20,60	2 349 010
Ej avdragsgilla kostnader		82 438		182 292
Ej skattepliktiga intäkter		-47		0
Skattemässig justering		637 160		-2 531 302
Utländsk Skatt		1 375 460		2 609 770
Redovisad effektiv skatt		1 375 460		2 609 770

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	265 457	308 802
Inköp	0	45 727
Försäljningar/utrangeringar	0	-89 072
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	265 457	265 457
Ingående avskrivningar	-110 542	-84 421
Försäljningar/utrangeringar	0	20 205
Årets avskrivningar	-53 091	-46 326
Utgående ackumulerade avskrivningar	-163 633	-110 542
Utgående redovisat värde	101 824	154 915

Not 9 Andra långfristiga fordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	11 942 731	0
Tillkommande fordringar	291 837	3 046 653
Avgående fordringar	-1 681 102	0
Omklassificeringar	0	8 896 078
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 553 466	11 942 731
Utgående redovisat värde	10 553 466	11 942 731

Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	26 904	10 902
Förutbetalda försäkringspremier	5 225	4 634
Upplupna intäkter	9 628	1 538 817
	41 757	1 554 353

Not 11 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	1 112	100
	1 112	

Not 12 Disposition av vinst eller förlust

2022-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

fri överkursfond	445 450
balanserad vinst	5 269 826
årets förlust	-4 868 424
	846 852

disponeras så att	
i ny räkning överföres	846 852
	846 852

Not 13 Upplupna kostnader

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna löner	0	118 994
Upplupna semesterlöner	247 467	253 795
Upplupna lagstadgade sociala avgifter	48 219	63 805
Upplupna avtalade arbetsmarknadsförsäkringar	3 912	1 039
Övriga upplupna kostnader	408 052	1 774 619
	707 650	2 212 252

Not 14 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	53 091	46 326
Valutakursdifferenser	-5 453 087	-599 000
Förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	0	68 867
	-5 399 996	-483 807

Not 15 Ställda säkerheter

Företaget har inga ställda säkerheter.

Not 16 Eventualförpliktelser

Enligt styrelsens bedömning har företaget inga eventualförpliktelser.

Örebro den 30 juni 2023

Úlfur Björnsson
Ordförande

Benedikt Gudmundsson

Kristján Björn Omarsson

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-

Claes-Göran Rapp
Auktoriserad revisor